



FORTELLER: Buekorpsboken som er noe langt mer enn en buekorpsbok. Her er Jostein Sørensen utenfor stifteren av Fjeldets Bataljons hus som og er forevige i boken.

FOTO: TOM R. HJERTHOLM

Hvordan var alle hverdage?

Han leverte fra seg en innbundet historie om en av byens eldste bydeler. Ingen vanlig bok og et solid stykke dokumentasjon av hverdagen på Fjellsiden.

BERGEN: Det som «bare» skulle bli en hyllest til Fjeldets Bataljon og kunne se ut til å bli «nok en buekorpsbok», ble noe langt mer.

– Her selger vi jevnt og trutt, og omtrent halve opplaget er gått. Regner jo med at når vi nærmer oss julen, vil vi kunne plusse på salget.

Jostein Sørensen, Fjeldets-sjefen fra 1976, er fullt klar over at en bok 816 sider ikke frir til alle bokelskere.

Men i løpet av halvåret som er gått siden boken var på gaten, har tilbakemeldingene strømmet på.

Sørensen får skryt for valg av format, design og alle illustrasjonene.

«Den beste buekorpsboken som noensinne er utgitt» er blitt uttalt av mer enn bare én leser.

Historieinteresserte bergensere har studert bokens innhold nøye, sett hvor



TOM R. HJERTHOLM
tom.hjortholm@ba.no
Mob.: 482 98 148

tett på Sørensen har kommet på flere generasjoner av strøkets beboere.

– Vi er for så vidt i mål rent økonomisk, og for hver bok vi nå selger i tiden fremover, vil pengene være ren netto for bataljonen og Fjeldguttene. Alle kronene går tilbake til bataljonen, men vi har ennå ikke bestemt oss for om vi skal sette pengene inn på en fond eller om vi skal gjøre det på en annen måte.

Kan jo nevnes at boken er å få kjøpt på Sletten Senter og hos Norli på hjørnet av Strandgaten/Torget.

– Og så Buekorpsmuseet og via Fjeldets egen hjemmeside, fjeldetsbataljon.no, legger Sørensen til.

Og nettopp i buekorpsbevegelsens eget skattkammer er onsdag stedet for en samtale mellom førsteamanuensis Christopher Harris og buekorpsforfatter Jostein Sørensen. Temaet gir seg selv: Fjellsiden, fra folk og bosetting til guttene i gaten.

– Samtalen tar utgangspunkt i boken min «Marsjtakt i smitt og smau», og det er museets tidligere leder og nå leder av Buekorpsmuseets Venner, Knut Arne Olsen som skal lede praten.

Harris har tidligere poengtert at om du vil ha greie på dagliglivets historie i de bergenske smitt og smau, må du gå inn og lese buekorpsbøkene til de enkelte korpserne.

– Han mener det er der du finner den typen historie og ikke i de offisielle fler-

binds byhistoriene som er på et mer overordnet nivå. Historien om folk flest, finner du i buekorpsbøkene.

Den timelange samtalen onsdag kl. 1900 avsluttes med at de fremmøtte gjerne må bli med i praten.

Dette er det siste i foredragsserien denne sesongen. Neste ut er «Lungegardens Buekorps – for jenter, av jenter, på jenters premisser», men det blir ikke før i april neste år.



STRØKET: Hvordan var egentlig livet her i Nedre Fjellsmauet? En god del av svarene får du nettopp i den tykke boken som Jostein Sørensen har laget.

FOTO: BA



UTSTILLING: Gamle avisutklipp er blitt til utstillingen «Ka sto det i avisen» på Buekorpsmuseet som er åpent fra 1400–1700. Absolutt verdt en tur.

FOTO: TOM R. HJERTHOLM

BLIR MED: Pensjonert førsteamanuensis Christopher Harris har bla. gitt ut flere bøker om Bergen, deriblant «Bergen i kart»- og bordellene i Bergen.

FOTO: TOM R. HJERTHOLM

